
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  127/2022 - PR

127/2022

127/2022

09/11/2022

Folha:  1/2

       O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a)  MARIANA DE SOUZA FERNANDES,  no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, após analisado o resultado do Pregão acima especificado, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data da Adjudicação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens Adjudicados:

127/2022

127/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

15/03/2023
AQUISIÇÃO DE PLANTADEIRA, COLHEDORA DE MILHO, CARRETA AGRICOLA E ENXADA 
ROTATIVA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE GOVERNADOR CELSO 
RAMOS/SC

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item 

CASA DO PICA-PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA     (11248)

1 PLANTADEIRA: Plantadeira hidráulica com 2 ou 3 linhas de
plantio direto, chassi de 2M, linhas pantográficas, disco de corte
'16', disco duplo defasado 13'' x14'' , roda articulada com
regulagem de profundidade, podendo ser montada por dentro ou
por fora da linha de plantio, sulcador fixo ou pula obstáculos,
transmissão da semente por cardanauto lubrificante, diminuindo o
número de correntes e pontos de lubrificação, troca rápida de
engrenagem facilitando a regulagem das quantidades das
sementes, distribuição do adubo por sistema de rosca sem-fim de
1 ou 2, passarela e corrimão, facilitando o abastecimento, rodas
limitadoras com banda de borracha com regulagem de ângulo.

UN 2,00  0,0000 50.700,00    101.400,00

4 ENSILADEIRA: Ensiladeira de 1,80 a 2M de área total com 2
carreiros com 1 metro de boca.

UN 2,00  0,0000 105.700,00    211.400,00

Total do Fornecedor: 312.800,00

Governador Celso Ramos,   15   de  Março   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  127/2022 - PR

127/2022

127/2022

09/11/2022

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

JANUARIO MAQUINAS AGRICOLAS LTDA     (13167)

3 ENXADA ROTATIVA: Enxada rotativa com largura de trabalho
1,75 a 2M, largura total de 1,96, peso mínimo de 440 kg, 7 flages
e 42 enxadas, com caixa lateral acionada por engrenagens (sem
auxílio de cardan com embreagem. caixa de transmissão da
mesma fabricante de enxada rotativa.

UN 3,00  0,0000 37.100,00    111.300,00

Total do Fornecedor: 111.300,00

JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA     (13166)

2 CARRETA AGRÍCOLA: Carreta agrícola metálica, com
capacidade para 4 ou 5 toneladas, com rodado trucado, com
basculante e com pneus 7.50x16, com comprimento mínimo 2.95
e máximo 3,05 largura  1,80 e altura mínima 0,60cm e máxima de
0.95 cm, volume no mínimo 3,3 m³.

UN 3,00  0,0000 37.900,00    113.700,00

5 BALANÇA BOVINA: Capacidade de 2.000 kg. Formato Brete.
Comprimento 2,75 m, largura 1,10 m. Assoalho com 3 cm de
espessura. Gaiola reforçada em madeira de lei (é necessário
apresentar Documento de Origem Florestal - DOF ou certificação
da madeira). Chassi totalmente metálico e com tratamento
anti-oxidação. Parafusos zincados.

UND 3,00  0,0000 35.650,00    106.950,00

Total do Fornecedor: 220.650,00

Total Geral: 644.750,00

Governador Celso Ramos,   15   de  Março   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)


